КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от   29.10.2021г.    №   1037
г. Шумиха

О подготовке проекта правил землепользования и застройки
Шумихинского муниципального округа Курганской области

В соответствии со статьями 30,31,32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шумихинского муниципального округа Курганской области Администрация Шумихинского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приступить к подготовке проекта правил землепользования и застройки Шумихинского муниципального округа Курганской области.

2. Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области:

2.1. осуществить закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях подготовки (разработки) проекта генерального плана Шумихинского муниципального округа Курганской области в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

2.2. утвердить порядок подготовки проекта правил землепользования и застройки Шумихинского муниципального округа Курганской области;
2.3. утвердить порядок направления предложений заинтересованных лиц по проекту правил землепользования и застройки Шумихинского муниципального округа Курганской области согласно приложению.
3. Сектору архитектуры и градостроительства Отдела строительства и имущества Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области подготовить проект решения Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области «Об утверждении правил землепользования и застройки Шумихинского муниципального округа Курганской области».
4. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Шумихинского муниципального округа Курганской области обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области «Об утверждении правил землепользования и застройки Шумихинского муниципального округа Курганской области».
5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Глава

Шумихинского муниципального округа

Курганской области
                                                                                             С.И. Максимовских

Приложение к постановлению Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 29 октября 2021 года № 1037
«О подготовке проекта правил землепользования и застройки
Шумихинского муниципального округа

Курганской области»
Порядок

направления предложений заинтересованных лиц по проекту

правил землепользования и застройки Шумихинского муниципального округа
 Курганской области
1. В течение 30 календарных дней с момента вступления в силу настоящего постановления заинтересованные лица вправе направлять свои предложения в Комиссию по проекту правил землепользования и застройки Шумихинского муниципального округа Курганской области.

2. Предложения должны быть напечатаны либо написаны разборчивым почерком с приложением копии документов, удостоверяющих личность заявителя - физического лица, либо выписки из ЕГРЮЛ - для юридических лиц. Предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта генерального плана, не рассматриваются.

3. Заявления могут быть представлены на бумажном носителе при личном обращении или посредством почтового отправления, либо в форме электронного документа, направленного электронной почтой.

4. Заявления на имя Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области направляются:

- по почтовому адресу: 641100, Курганская область, Шумихинский район, г. Шумиха, ул. Кирова, 12;
- по электронной почте на адрес: 45t02302@kurganobl.ru ; 45ost@mail.ru ;
- предоставляются лично в Администрацию Шумихинского муниципального округа Курганской области: отдел строительства и имущества, кабинет 10. Контактный телефон: 8 (35 245) 2-17-20.

5. Направленные материалы не рецензируются и возврату не подлежат.